[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 июля 2021 г.

	№
	1993

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 01.11.2019 № 3508 «О Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта»
В целях реализации решения Совета МОГО «Ухта» от 27 сентября 2017 г. № 224 «О реализации Указа Главы Республики Коми от 08.08.2017 № 72 «О некоторых вопросах организации деятельности по противодействию коррупции», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 01.11.2019               № 3508 «О Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В Положении о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта», утвержденном постановлением (приложение № 2):

- Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.6. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поданного руководителем муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, муниципального казённого предприятия, учредителем которых является администрация муниципального образования городского округа «Ухта» и нанимателем (работодателем) которых является глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта» (далее - руководитель, уведомление).».
2

- Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.7 следующего содержания:

«4.1.7. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.6 раздела 3 настоящего Положения, Комиссия в течении шести рабочих дней со дня поступления уведомления принимает одно из следующих решений:

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

3) признать, что руководителем, представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.».

- Пункт 4.2 раздела 4 дополнить подпунктом 4.2.5 следующего содержания:

«4.2.5. При рассмотрении вопроса, указанного в подпункте 3.1.6 раздела 3 настоящего Положения заслушивать руководителя, подавшего уведомление на заседании комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МОГО «Ухта - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                М.Н.Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 июля 2021 г. № 1993
«Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 01 ноября 2019 г. № 3508

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	АРТЕМЬЕВ П.П.
	-
	председатель, первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	ГАВРИЛЮК М.А.
	-
	секретарь комиссии, главный специалист отдела кадров администрации МОГО «Ухта»

	Члены комиссии:

	ВЕРХОВОДОВА К.С.
	-
	начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»

	КЕСЛЕР М.С.
	-
	начальник отдела кадров администрации МОГО «Ухта»

	ЖУРАВЛЕВ В.Л.
	-
	председатель территориальной Коми республиканской организации Нефтегазстройпрофсоюза России (по согласованию)

	ХАЛИКОВА Е.Р.
	-
	заведующий отделом по организации деятельности Совета МОГО «Ухта» администрации МОГО «Ухта»

	ШАХОВЦЕВ А.В.
	-
	председатель Городского совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	ШУВАЛОВ М.В
	-
	депутат Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

	ЩЕЛКАНОВА Е.А.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

______________________________»